Psal. civ.

Christianus Druthmarus hath these words: "The Lord gave to his disciples the sacrament of his body unto the remission of sins, and unto the conservation of charity, that they, being mindful of that act, should always do that in a figure which he should do for them, and not forget this charity or love. 'This is my body,' that is to say, in a sacrament or holy sign⁷." Again he saith: "Wine maketh merry, and increaseth blood, and therefore not unaptly the blood of Christ is figured by it; for whatsoever cometh to us from him maketh us merry with a true mirth, and increaseth all our goodness⁸."

In Matt.

Psal. civ.

Rabanus Maurus saith: "Forasmuch as corporal bread confirmeth the heart, there-

Lib. Inst. i.
cap. 31.

[¹ See before, page 267, note 6.]

[² Qua in parte invenimus calicem mixtum fuisse quem Dominus obtulit, et vinum fuisse, quod sanguinem suum dixit.—Cypr. Op. Oxon. 1682. Epist. lxxiii. ad Cæcil. p. 152.]

[³ Corpus Christi, quod sumitur de altari, figura est, dum panis et vinum extra videtur; veritas autem, dum corpus et sanguis Christi in veritate interius creditur.—Hilar. in Decret. Gratiani, Par. 1583. Decr. Tert. Pars, De Consecr. Dist. ii. Can. 79. cols. 2411, 12.]

[⁴ nec tamen ex hostiarum multitudine corpus unicum plurificatur: quod etiam in cælo et in altare, tamen diversimode, continetur. In cælo enim corporaliter; in hostia sacramentaliter.—Petr. de Natal. Catalog. Sanct. Lugd. 1508. De Fest. Corp. J. Christ. Lib. v. cap. xlv. fol. 125.]

[⁵ Videtur tamen etiam in hoc manere de carnis agni nonnihil esse servatum: sed quod residuum est, utique jam datur igni: quod videlicet usque hodie eadem caro nobis, sed spiritualiter utique, non carnaliter exhibeatur.—Bernard. Op. Par. 1690. In Fest. S. Martin. Serm. Vol. I. Tom. iii. col. 1052.]

[⁶ Finitis paschæ veteris solenniis, quæ in commemorationem antiquæ de Ægypto liberationis agebantur, transit ad novum, quod in suæ redemptionis memoriam ecclesia frequentare desiderat. Ut vide-

licet pro carne agni vel sanguine suæ carnis sanguinisque sacramentum in panis ac vini figura substituens, ipsum se esse monstraret, cui juravit Dominus et non poenitebit eum, Tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech. Frangit autem ipse panem quem porrigit, ut ostendat corporis sui fractionem non sine sua sponte futuram, sed sicut alibi dicit, potestatem se habere ponendi animam suam, et iterum sumendi eam. Similiter et calicem, postquam cœnavit, dedit eis. Quia ergo panis carnem confirmat, vinum vero sanguinem operatur in carne; hic ad corpus Christi mystice, illud refertur ad sanguinem.—Ven. Bed. Op. Col. Agrip. 1612. In Luc. Evang. cap. xxii. Lib. vi. Tom. V. col. 424.]